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Naukowcy z południa Polski, w tym ze Śląskiego Centrum
Chorób Serca (SCCS) w Zabrzu w którym operował prof. Zbigniew Religa, zakończyli
realizację projektu dotyczącego regeneracji mięśnia sercowego z wykorzystaniem
sercowych komórek macierzystych. Przedsięwzięcie otrzymało ponad 6,7 mln zł z Programu
Innowacyjna Gospodarka.

Projekt realizowany przez konsorcjum naukowe Śląskiego Centrum Chorób Serca, Instytutu
Onkologii w Gliwicach oraz Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu, odpowiada na aktualne
problemy zdrowotne społeczeństwa i rosnącą z roku na rok liczbę osób z niewydolnością serca.
Końcowym efektem przedsięwzięcia będzie opracowanie skutecznej i bezpiecznej metody naprawy
mięśnia sercowego z zastosowaniem sercowych komórek macierzystych.

Koszt całkowity projektu „Sercowe komórki macierzyste i progenitorowe – nowa metoda regeneracji
uszkodzonego serca” to niemal 8 mln zł. 12 grudnia 2014 r. odbyła się konferencja podsumowująca
jego wyniki. Można o nim przeczytać na stronie projektu .

Źródło: www.mir.gov.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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